[bookmark: _GoBack]ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2016 г. N 90

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЛАСТНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ЦЕНТР
ПО ОРГАНИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ" ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ
ПО НАЗНАЧЕНИЮ И ВЫПЛАТЕ ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ,
НАГРАЖДЕННЫМ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ"

Департамент труда и социальной защиты населения Новгородской области постановляет:

1. Внести изменения в Административный регламент государственного областного казенного учреждения "Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат" по предоставлению государственной услуги по назначению и выплате ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России", утвержденный постановлением департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области от 20.06.2016 N 29 (далее - административный регламент):
1.1. Изложить подпункт 1.3.11 в редакции:
"1.3.11. В рамках информирования заявителей о порядке предоставления государственной услуги функционируют информационные порталы:
региональная государственная информационная система "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области": http://uslugi.novreg.ru/;
единый портал социальных учреждений Новгородской области: соцзащита http://social53.ru/;
федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)": http://www.gosuslugi.ru.";
1.2. Заменить в подпунктах 1.3.13, 2.6.6, 2.16.1 и 2.16.5 слово "областная" словом "региональная" в соответствующем падеже;
1.3. Заменить в подпункте 1.3.4 слова "жилищный-центр.соцзащита53.рф." словами "http://social53.ru/";
1.4. Заменить в пункте 2.3 слова "могут являться" словом "являются";
1.5. Изложить подпункт 2.4.1 в редакции:
"2.4.1. Срок предоставления государственной услуги - в течение 10 дней со дня регистрации заявления.";
1.6. Изложить подпункт 2.4.2 в редакции:
"2.4.2. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении государственной услуги принимается в срок не позднее десяти дней со дня регистрации заявления.";
1.7. Дополнить в пункте 2.5 после слов "регистрационный N 29438)" словами "("Российская газета", 2013, 28 августа)";
1.8. Заменить в подпунктах 2.16.1, 2.17.1, 5.4.4, пункте 5.10 слова "соцзащита53.рф" словами "http://social53.ru/";
1.9. Исключить подпункты 3.1.8, 3.2.9, седьмой абзац подпункта 3.2.3;
1.10. Изложить подпункт 3.5.6 в редакции:
"3.5.6. Решение принимается в срок не позднее 10 дней со дня регистрации заявления.";
1.11. Заменить в подпункте 5.6.3 слова "в рассмотрении" словами "в удовлетворении";
1.12. Исключить в приложении N 7 к административному регламенту слова "Отправлено на доработку ___ комплектов".

2. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости".

Руководитель департамента
Н.Н.РЕНКАС